
S.R. DO TURISMO E TRANSPORTES
Despacho n.º 296/2016 de 19 de Fevereiro de 2016

Considerando que pelo n.º 3 da Resolução do Conselho do Governo n.º 2/2016, de 7 de
janeiro, foram conferidos ao Secretário Regional do Turismo e Transportes, com autorização
para subdelegar, os poderes suficientes para intervir, em representação da Região Autónoma
dos Açores, no processo de expropriação das parcelas de terreno necessárias à execução da
obra de reabilitação e beneficiação de um troço da Estrada Regional n.º 1-1.ª, entre o Rosário
(Ribeira Grande) e a Ribeirinha, concelho de Ribeira Grande, na ilha de S. Miguel.

Assim, nos termos do n.º 3 da Resolução do Conselho do Governo n.º 2/2016, de 7 de janeiro,
determino:

1 - Subdelegar em Maria Natália Moreira Silva, Chefe de Divisão de Construção e
Manutenção, da Direção Regional das Obras Públicas e Comunicações, da Secretaria
Regional do Turismo e Transportes, os poderes para intervir, em representação da Região
Autónoma dos Açores, no processo de expropriação das parcelas de terreno necessárias à
execução da obra de reabilitação e beneficiação de um troço da Estrada Regional n.º 1-1.ª,
entre o Rosário (Ribeira Grande) e a Ribeirinha, concelho de Ribeira Grande, na ilha de S.
Miguel.

2 - O presente despacho produz efeitos no dia seguinte ao da sua publicação.

17 de fevereiro de 2016. - O Secretário Regional do Turismo e Transportes, Vítor Manuel
Ângelo de Fraga.


